
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

PRESA D'ATTO E LIQUIDAZIONE ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE DELL’UOS 
PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI PER LA PROGETTAZIONE DEGLI IMPIANTI 
ELETTRICI E SPECIALI A SERVIZIO DEI REPARTI MAGGIORMENTE COINVOLTI NELLA 
GESTIONE DELLA PANDEMIA E PER LA REVISIONE DEI PROGETTI IN CORSO CON 
ADEGUAMENTO AI REQUISITI COVID.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 6/23



IL RESPONSABILE dell’U.O.S. Patrimonio, Impianti e Manutenzioni 

Premesso che con provvedimento n. 237 del 23.06.2020 è stato affidato al perito Gabriele Bettio, iscritto 
al Collegio dei Periti industriali e dei periti industriali laureati di Vicenza con il n. 1495 e presente 
nell’albo professionisti di questa Azienda, il servizio di progettazione di impianti elettrici e speciali, in 
Accordo Quadro, per interventi in carico all’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni. 

Evidenziato che nei primi mesi dell’anno 2020, lo scoppio della pandemia da COVID 19 ha determinato 
l’insorgere di una situazione di emergenza all’interno dell’area ospedaliera che ha richiesto di intervenire 
tempestivamente sulla riprogettazione di determinate aree e sulla modifica di impianti elettrici e speciali 
esistenti al fine di adeguarli ai requisiti COVID. 

Tenuto conto che in tale contesto, al fine di garantire gli obiettivi di tutela della pubblica incolumità e 
nei limiti strettamente necessari ad evitare conseguenze pregiudizievoli si rendeva necessario disporre di 
un supporto al Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni per la progettazione degli 
impianti elettrici a servizio dei reparti maggiormente coinvolti nella gestione della pandemia, aldi fuori 
degli interventi già programmati.

Vista l’Ordinanza n. 638 del 22/02/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che disponeva 
alcune modifiche all’art. 3 dell’Ordinanza 630 del 03/02/2020 in particolare “Ai fini dell’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture, strettamente connessi alle attività di cui alla presente ordinanza, i soggetti di 
cui all’articolo 1 provvedono con la procedura di cui all’articolo 36 anche senza previa consultazione di 
operatori economici e con la procedura di cui all’articolo 63, comma 2, lettera c) in deroga al comma 6 
del medesimo articolo 63, effettuando le verifiche circa il possesso dei requisiti, secondo le modalità 
descritte all’articolo 163, comma 7, del decreto legislativo n. 50/2016 e determinando il corrispettivo 
delle prestazioni ai sensi dei commi 3 e 9 del medesimo articolo 163. Ove esistenti, gli operatori sono 
selezionati all’interno delle white list delle Prefetture. 

Fatto presente che, nella contingenza della pandemia era stata chiesta al p.to Gabriele Bettio,  già 
impegnato nella progettazione di impianti elettrici e speciali inerenti lavori avviati dall’UOS Patrimonio 
Impianti e Manutenzioni, una revisione degli stessi per adeguarli ai requisiti COVID, nonché un supporto 
immediato al Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni per la progettazione degli 
impianti elettrici a servizio dei reparti maggiormente coinvolti nella gestione della pandemia. 

Atteso che il professionista in questione si era reso disponibile ad offrire tale supporto, rendicontando 
puntualmente il servizio prestato nel periodo di massima diffusione del virus. 

Preso atto che l’ammontare dell’attività in oggetto risultava comunque inferiore alle soglie previste 
dall’art. 36, comma 2 lett. a, così come modificato dal D.L. 76/2020 e successiva L. 120/2020 e che 
quindi vi erano i presupposti per un affidamento diretto in urgenza, si rende ora necessario liquidare le 
prestazioni rese sulla base del rendiconto presentato dal professionista.

Evidenziato che in data 18/12/2022 il perito Bettio ha presentato un rendiconto del servizio prestato, agli 
atti di questo Ufficio, che è stato validato dal Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e 
Manutenzioni ed espone un importo complessivo pari ad € 39.830,50 così dettagliato: 

Progettazione esecutiva impianti Elettrici e speciali nuova sala TAC e NRX € 14.382,51



Presidio Ospedaliero di Vicenza
Progettazione esecutiva alimentazioni elettriche e impianti meccanici 
Guardaroba Presidio Ospedaliero di Vicenza

€   4.212,73

Progettazione preliminare n. 4 degenze reparto Ematologia Presidio 
Ospedaliero di Vicenza

€ 2.980,24

Progettazione esecutiva impianti elettrici e speciali nuove U.T.A. tetto 
Presidio Ospedaliero di Vicenza 

€ 10.043,32

Progettazione impianti elettrici e speciali riqualificazione aree per il 
pubblico: spostamento punto informazioni USA Presidio Ospedaliero di 
Vicenza 

€ 8.211,70

Totale € 39.830,50

Ritenuto quindi congruo liquidare al professionista in parola la somma di € 39.830,50+IVa+Inarcassa 
per le attività di supporto al Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni.

Preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. Di liquidare al perito Gabriele Bettio la somma di € 39.830,50 complessivi+Iva+Inarcassa per 
l’attività supporto al Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni per la 
progettazione degli impianti elettrici e speciali a servizio dei reparti maggiormente coinvolti nella 
gestione della pandemia e per la revisione dei progetti in corso con adeguamento ai requisiti 
COVID; 

2. di dare atto che l’importo complessivo delle attività in oggetto, pari ad € 50.563,94 IVA ed 
Inarcassa comprese, troverà copertura nel conto 020940 e sarà finanziata con fondi propri 
derivanti da utili o rettifiche da contributi FSR;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 l’ing. Antonio Nardella, dirigente in servizio 
presso l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni quale Responsabile Unico del Procedimento; 

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-01-16T08:10:06+0100
	Nardella Antonio


		2023-01-16T08:10:58+0100
	Nardella Antonio


		2023-01-16T08:11:52+0100
	Nardella Antonio




